

Nummer	Categorie	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	V/A#20	"Tegen dit voorstel maken we bezwaar. Men schrijft in als rechtspersoon, niet persoonlijk (dat geldt ook voor in het verleden uitgevoerde inschrijvingen/opdrachten). Op deze manier kan een inschrijver altijd aan de voorwaarden voldoen. Wij vragen u de eerdere stellingname op deze vraag terug te draaien en dit als niet akkoord te verklaren. Naar aanleiding van deze vraag/antwoord hebben we een vervolgvraag. Kunt u bevestigen dat we bij de technische en beroepsbekwaamheid (par. 3.2.3) referenties neerzetten waarbij als bedrijf ervaring is opgedaan? We gaan er van uit dat u bij G2.1 (par 5.1.3.) specifieke ervaring wenst te zien van onze medewerkers. Hoe gaat u de CV's beoordelen? Wat zijn uw beoordelingsaspecten?"	De aanbestedende dienst voelt zich genoodzaakt om het gegeven antwoord te verduidelijken. De inschrijvende partij dient te voldoen aan de onderhavige kerncompetentie en mag zich in de bewijsvoering daarvan beroepen op een medewerker die de gevraagde kennis en ervaring heeft opgedaan vanuit een andere werkgever, op voorwaarde dat die betreffende medewerker het referentieproject zelfstandig heeft uitgevoerd. Indien dit in samenwerking is gedaan met één of meerdere andere personen die niet in dienst zijn gekomen bij de inschrijvende partij, wordt derhalve niet voldaan aan de kerncompetentie. Indien die medewerker zelfstandig voldoet aan de kerncompetentie, is het de aanbestedende dienst namelijk om het even bij welke werkgever die ervaring is opgedaan. Om voorgaande vast te kunnen stellen verlangt de aanbestedende dienst in een dergelijk geval naast de referentie ook een verklaring van de toenmalige werkgever van de betreffende medewerker, waaruit volgt dat diegene geheel zelfstandig voldoet aan de kerncompetentie en daarbij dus geen hulp heeft gehad van anderen die niet zijn overgaan op de inschrijvende partij. De CV's zullen niet beoordeeld worden, maar zijn bedoeld om de onderbouwing die gegeven wordt in het plan van aanpak te toetsen.
2	Inhoud	V/A#30 en 35	Kan gemeente "start wup Oosterboer" smart definiëren? Ook irit vraag 44 waarin gemeente stelt over hoe WUP in Meppel tot stand komt "dit is nog niet geheel uitgekristalliseerd". Verwachting moet wel realistisch zijn wat "start" inhoudt als dit nog niet duidelijk is.	Voor dat met het WUP Oosterboer wordt gestart, wordt er ambtelijk een plan van aanpak opgesteld, daar waar nodig ondersteund door opdrachtnemer. Op basis daarvan start het opstellen van het wup Oosterboer en wordt ook bepaald hoe ver gemeente wil zijn met het WUP voor de Oosterboer aan het einde van 2023.
3	Inhoud	V/A#37	Meendenken is in onze beleving niet hetzelfde als co-creëren zoals genoemd bij vraag 45. Geldt het uitgangspunt "co-creëren" niet voor bewonersinitiatieven? Zijn er andere stakeholders waar dit ook niet voor geldt en zo ja welke vorm van participatie is dan van toepassing?	Als de technische kennis er is bij cooperaties en er is de wens bij cooperaties om deze kennis in te brengen, dan behoort meendenken en eventueel co-creatie tot de mogelijkheden. De bepaling van de exacte participatie vorm en inbreng per stakeholder gebeurt op basis van verkennende gesprekken met deze stakeholders en wordt vastgelegd in het plan van aanpak.
4	Contract	V/A#40	Juist omdat deze opdracht een groot deel loonsom heeft is het ons inziens redelijk en billijk om de inflatiecijfers in de tariefstelling te kunnen verrekenen. U stelt voor hier voor de CAO-lonen index te gebruiken, maar deze dekt maar beperkt de loonontwikkeling. Is het dan redelijk en billijk dat de opdrachtnemende partij deze kosten zelf voor haar rekening neemt?	De loonontwikkeling volgt het CPI indexcijfer niet. De CAO-lonen index volgt de loonontwikkeling van de bij CAO aangesloten organisaties wel. Als organisatie heeft u ook ondernemersrisico welke u zelf dient af te dekken. Gezien het feit dat de opdracht een groot deel loonsom bevat, is de gemeente van mening dat door het gestelde indexcijfer te volgen dit een redelijke en billijke indexatie is.
5	Proces	V/A#48 en V/A#49	Het is ons duidelijk dat u aan de hand van een waarderingschaal onze aanbieding beoordeelt. Maar daarmee heeft u nog niet aangetoond welke onderdelen van de criteria G21 en G22 u het meest van belang vindt. Om onze aanbieding te optimaliseren en u een goede aanbieding te doen vragen we u nogmaals naar een maximaal aantal te behalen punten per bullit onder G21 en G22. Beoordeelt u bijvoorbeeld senioriteit in een CV hoger? Of, vindt u het onderdeel participatie zwaarder wegen dan het betrekken van professionele stakeholders? Enzovoort. Graag uw toelichting	De onderdelen wegen allen even zwaar mee en vormen samen het eind oordeel op basis van de waarderingschaal.
6	Proces	V/A#50	Wij begrijpen uit uw beantwoording dat een "adviseur sociaal domein" niet direct een persoon is uit het werkveld sociaal domein (Wsw, Jeugdwet, Participatiewet, Welzijn, etc), zoals we dat bij gemeentelijke organisaties zien. Maar een adviseur is die vanuit het technische domein (waar wij in werken) werkt met de doelgroepbenadering en dat verwerkt in communicatie en technisch advies. Kunt u dat bevestigen?	Nee, dat kunnen we niet bevestigen. Het gaat namelijk wel om een persoon die bekend is met de thema's vanuit het werkveld sociaal domein.
7	Contract	V/A#63	Hoe ziet u het maken van vervolgafspraken voor u, na het afsluiten van deze raamovereenkomst? U geeft in de beantwoording een bepaald budget op per onderdeel. Hoe kunnen we als opdrachtnemer sturen op planning, kosten etc. zonder afspraken over gewenste inzet, scope, producten, enz.	In de beantwoording en de stukken komt een verdeling van budget en een planning naar voren. Dat is de basis voor de vervolgafspraken. Gemeente zal per deelopdracht een plan van aanpak maken en met opdrachtnemer bespreken en daar waar nodig de opdrachtnemer betrekken. Hieruit zullen dan concretere afspraken volgen over werkwijze en planning. In goed overleg kan er gekeken worden naar het eventueel onderling schuiven met budgetten als daar aanleiding voor is.
8	Uitvoering	Nvl, #2	Bij vraag 2 wordt geantwoord dat er verschillende WUP's in 2023 tot stand komen. Bij vraag 35 wordt geantwoord dat voor Koedijklanden/Reestlanden/Slingenberg één WUP moet worden opgesteld. Welk antwoord is leidend? Moet in 2023 één WUP voor de drie buurten/wijken gezamenlijk worden opgesteld of drie aparte WUP's?	Uitgangspunt is 1 WUP voor deze 3 wijken Koedijklanden/Reestlanden/Slingenberg. Daarnaast wordt er in 2023 gestart met de totstandkoming van een WUP voor de Oosterboer.
9	Proces	Nvl, #14	Hoe wordt gewogen welke indieners een presentatie mogen geven met betrekking tot het kwaliteitscriteria participatie en communicatie? Op moment van beoordelen heeft u alleen zicht op kwaliteit van projectorganisatie en prijs.	Inschrijvers die niet voldoen aan de formele criteria zoals gesteld in paragraaf 2.9, zullen niet uitgenodigd worden voor de presentaties.
10	Contract	Nvl, #52	Is de prijs van de 175.000,- exclusief of inclusief btw?	Exclusief Btw
11	Juridisch	Artikel 14 algemene voorwaarden	Artikel 14: In de Nvl zijn enkele vragen gesteld om de aansprakelijkheid te beperken, hier is de gemeente niet akkoord mee gegaan. De gemeente heeft de bepalingen verwijderd die een onbeperkte aansprakelijkheid inroept, maar heeft daarbij geen nieuwe beperking ingesteld. Daardoor is de aansprakelijkheid naar onze mening helaas alsnog onbeperkt. Dit houdt voor ons een onacceptabele aansprakelijkheid in. Hoe wenst de gemeente hiermee om te gaan? Wij verzoeken u de aansprakelijkheid ook ten opzichte van derden te allen tijde te beperken tot maximaal €2.500.000 per aanspraak. Kunt u daarmee instemmen? Gaat u er daarnaast mee akkoord imagoschade, winstderving en rentederving uit te sluiten van schadevergoeding? Gaat u in aanvulling hierop akkoord met een beperking van de aansprakelijkheid tot maximaal 10 jaar na voltooiing of beëindiging van de opdracht?	- De aansprakelijkheid wordt beperkt tot een bedrag gelijk aan driemaal de nadere opdracht tot een maximum van € 2.500.000, - Niet akkoord. Opdrachtnemer is aansprakelijk voor deze schade ingeval de schade aan haar toe te rekenen is. - Niet akkoord. Opdrachtnemer is aansprakelijk voor deze schade ingeval de schade aan haar toe te rekenen is.
12	Inhoud	Verwerkingsovereenkomst	Kunt u aangeven of sprake is van verwerking van persoonsgegevens en zo ja om welke persoonsgegevens het dan gaat? Deze vraag met het oog op de beoordeling van de te sluiten verwerkingsovereenkomst (nut en noodzaak).	De aanbestedende dienst kan zich voorstellen dat bij het participatiedeel persoonsgegevens uitgewisseld worden. Indien persoonsgegevens verwerkt worden, zal een verwerkersovereenkomst worden opgesteld en ondertekend.

13	Juridisch	Artikel 7.1 algemene voorwaarden	Artikel 7.1: in verband met onze financiering worden onze vorderingen stil verpand op de bank. Geeft u daar toestemming voor? Zo nee, kunt u toelichten op grond van welke (soort) voorwaarden de toestemming zou worden onthouden?	De aanbestedende dienst geeft toestemming om de onderhavige rechten en verplichtingen over te dragen aan een bank.
14	Contract	Bijlage E, Tarievenlijst en functies	In hoeverre bent u bereid de functie specialist toe te voegen aan de tarievenlijst?	Niet akkoord.
15	Proces	Vraag 14	Kan dus de conclusie getrokken worden dat elke inschrijver die voldoet aan de geschiktheidseisen en aan de inschrijvingsvereisten wordt uitgenodigd voor een presentatie voor gunningscriterium G2.2?	Zie antwoord vraag 9.
16	Inhoud	Vraag 20	Er wordt gesteld dat er ervaring moet zijn met participatie t.b.v. het adviseren en opstellen van (bijvoorbeeld) een gebiedsvisie of warmte transitievisie, bij een Nederlandse gemeente met minimaal 20.000 inwoners, waaruit participatie-management blijkt. Volstaat hiermee ook een referentie waaruit ervaring blijkt met participatiemanagement binnen een ander domein dan de warmtetransitie?	Ja, dat volstaat, mits ook aan de voorwaarden "bij een Nederlandse gemeente met minimaal 20.000 inwoners" voldaan wordt en participatiemanagement echt vergelijkbaar is met wat in de onderhavige opdracht gevraagd wordt (oa. participatie met betrekking tot draagvlak en omgevingsmanagement).
17	Presentatie	Presentatie	Melding van aanbestedende dienst	Presentaties vinden plaats op 15 december 2022.

